
24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: CIAPPINI ALESSIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DISERZIONE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DI SERVIZI VARI NELL'AMBITO DELLA 
MANIFESTAZIONE "MONZAFUORIGP" ANNI 2021 E 2022 IN 
DUE LOTTI: 

LOTTO N. 1 - CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI SPETTACOLO IN PIAZZA 
TRENTO E TRIESTE - CIG 87427086DF

LOTTO N. 2 - CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI STREET FOOD E ATTIVITA' 
VARIE - CIG 8742804618

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

che con determinazione dirigenziale n. 713 del 10/05/2021 – esecutiva in data 
17/05/2021 -  è stata indetta la procedura aperta, mediante Sintel, avente ad 
oggetto “concessione di servizi vari nell’ambito della manifestazione 
“MonzaFuoriGP” anni 2021 e 2022 in due lotti:  lotto 1 – concessione del 
servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in piazza Trento e Trieste – 
CIG 87427086DF; lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative 
di Street Food e attività varie – CIG 8742804618;

Dato atto:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
55

 d
el

 0
6/

07
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/0
7/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

72
 / 

06
/0

7/
20

21



- che il bando di gara è stato pubblicato sulla piattaforma SINTEL, sulla G.U.R.I. 
n. 64 del 07/06/2021, all'Albo Pretorio del Comune di Monza, sul sito internet 
comunale e dell'Osservatorio Regione Lombardia;
 
- che il termine per la presentazione delle offerte per il lotto 1 e il lotto 2 fissato 
dalla lex specialis, era il 02/07/2021 h.23,59;
 

Considerato che entro tale termine (ore 23.59 del 02/07/2021) non è pervenuta 
nessuna offerta per i seguenti lotti:
 
lotto 1 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in 
piazza Trento e Trieste – CIG 87427086DF;

lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di Street Food e 
attività varie – CIG 8742804618;

Ritenuto necessario, per quanto sopra in premessa riportato, dichiarare deserta 
per mancanza di offerte, la procedura aperta per la concessione di servizi vari 
nell’ambito della manifestazione “MonzaFuoriGP” anni 2021 e 2022 in due lotti: 

lotto 1 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in 
piazza Trento e Trieste – CIG 87427086DF;

lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di Street Food e 
attività varie – CIG 8742804618;

Richiamati i seguenti atti: 713/2021 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 78 del 04.05.2021 "Approvazione PEG/Piano 
Performance 2021 - 2023"; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
55

 d
el

 0
6/

07
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/0
7/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

72
 / 

06
/0

7/
20

21



Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta l’Ing. Alessia Ciappini, 
Responsabile del servizio promozione del territorio;

Dato atto che la RUP è la Dott.ssa Laura Maria Brambilla, Dirigente ad interim 
del Servizio Promozione del Territorio – settore Cultura, Marketing Territoriale, 
Servizi demografici, Sistemi Informativi;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

di prendere atto che, entro il termine fissato dal bando di gara relativo alla 
procedura aperta per la concessione di servizi vari nell’ambito della 
manifestazione “MonzaFuoriGP” anni 2021 e 2022 in due lotti: 

lotto 1 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in 
piazza Trento e Trieste – CIG 87427086DF;

lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di Street Food e 
attività varie – CIG 8742804618;

non sono pervenute offerte;

di dichiarare conseguentemente la procedura aperta avente ad oggetto “la 
concessione di servizi vari nell’ambito della manifestazione “MonzaFuoriGP” 
anni 2021 e 2022 in due lotti: 

lotto 1 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in 
piazza Trento e Trieste – CIG 87427086DF;

lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di Street Food e 
attività varie – CIG 8742804618” deserta per mancanza di offerte;

di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate per l'avviso (G.U.R.I., Sito Comune di Monza, Sito Osservatorio 
Regione Lombardia),

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
55

 d
el

 0
6/

07
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/0
7/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

72
 / 

06
/0

7/
20

21



di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese e che la spesa 
già finanziata verrà mantenuta per un successivo affidamento 

di dare atto che al presente provvedimento sono associati i seguenti Codici 
Identificativi di Gara (CIG):87427086DF - 8742804618;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
55

 d
el

 0
6/

07
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/0
7/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

72
 / 

06
/0

7/
20

21



24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: CIAPPINI ALESSIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DISERZIONE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DI SERVIZI VARI NELL'AMBITO DELLA 
MANIFESTAZIONE "MONZAFUORIGP" ANNI 2021 E 2022 IN 
DUE LOTTI: 

LOTTO N. 1 - CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI SPETTACOLO IN PIAZZA 
TRENTO E TRIESTE - CIG 87427086DF

LOTTO N. 2 - CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI STREET FOOD E ATTIVITA' 
VARIE - CIG 8742804618

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

che con determinazione dirigenziale n. 713 del 10/05/2021 – esecutiva in data 
17/05/2021 -  è stata indetta la procedura aperta, mediante Sintel, avente ad 
oggetto “concessione di servizi vari nell’ambito della manifestazione 
“MonzaFuoriGP” anni 2021 e 2022 in due lotti:  lotto 1 – concessione del 
servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in piazza Trento e Trieste – 
CIG 87427086DF; lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative 
di Street Food e attività varie – CIG 8742804618;

Dato atto:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
55

 d
el

 0
6/

07
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/0
7/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

72
 / 

06
/0

7/
20

21



- che il bando di gara è stato pubblicato sulla piattaforma SINTEL, sulla G.U.R.I. 
n. 64 del 07/06/2021, all'Albo Pretorio del Comune di Monza, sul sito internet 
comunale e dell'Osservatorio Regione Lombardia;
 
- che il termine per la presentazione delle offerte per il lotto 1 e il lotto 2 fissato 
dalla lex specialis, era il 02/07/2021 h.23,59;
 

Considerato che entro tale termine (ore 23.59 del 02/07/2021) non è pervenuta 
nessuna offerta per i seguenti lotti:
 
lotto 1 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in 
piazza Trento e Trieste – CIG 87427086DF;

lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di Street Food e 
attività varie – CIG 8742804618;

Ritenuto necessario, per quanto sopra in premessa riportato, dichiarare deserta 
per mancanza di offerte, la procedura aperta per la concessione di servizi vari 
nell’ambito della manifestazione “MonzaFuoriGP” anni 2021 e 2022 in due lotti: 

lotto 1 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in 
piazza Trento e Trieste – CIG 87427086DF;

lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di Street Food e 
attività varie – CIG 8742804618;

Richiamati i seguenti atti: 713/2021 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 78 del 04.05.2021 "Approvazione PEG/Piano 
Performance 2021 - 2023"; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
55

 d
el

 0
6/

07
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/0
7/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

72
 / 

06
/0

7/
20

21



Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta l’Ing. Alessia Ciappini, 
Responsabile del servizio promozione del territorio;

Dato atto che la RUP è la Dott.ssa Laura Maria Brambilla, Dirigente ad interim 
del Servizio Promozione del Territorio – settore Cultura, Marketing Territoriale, 
Servizi demografici, Sistemi Informativi;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

di prendere atto che, entro il termine fissato dal bando di gara relativo alla 
procedura aperta per la concessione di servizi vari nell’ambito della 
manifestazione “MonzaFuoriGP” anni 2021 e 2022 in due lotti: 

lotto 1 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in 
piazza Trento e Trieste – CIG 87427086DF;

lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di Street Food e 
attività varie – CIG 8742804618;

non sono pervenute offerte;

di dichiarare conseguentemente la procedura aperta avente ad oggetto “la 
concessione di servizi vari nell’ambito della manifestazione “MonzaFuoriGP” 
anni 2021 e 2022 in due lotti: 

lotto 1 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di spettacolo in 
piazza Trento e Trieste – CIG 87427086DF;

lotto 2 – concessione del servizio di realizzazione di iniziative di Street Food e 
attività varie – CIG 8742804618” deserta per mancanza di offerte;

di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate per l'avviso (G.U.R.I., Sito Comune di Monza, Sito Osservatorio 
Regione Lombardia),

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
55

 d
el

 0
6/

07
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/0
7/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

72
 / 

06
/0

7/
20

21



di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese e che la spesa 
già finanziata verrà mantenuta per un successivo affidamento 

di dare atto che al presente provvedimento sono associati i seguenti Codici 
Identificativi di Gara (CIG):87427086DF - 8742804618;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
55

 d
el

 0
6/

07
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/0
7/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
72

72
 / 

06
/0

7/
20

21


